
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Progetto denominato <Giardino delle Rose=

 

 

–
 

 

 

 

 

 

 

  

C
C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

2-
19

 - 
00

06
17

9



Comune di Codogno - P.di C. Via Cavallotti 10-12 

  

 

 
  

 

Come illustrato nella tavola 12 acclusa all’istanza di P.di C. , la superficie oggetto di cambio d’uso 

da <residenziale= a <Attività di Servizio Sociale= è pari a 885,03 mq

Caso <8= –

• €

• €

• € €

• € €

applicare al costo di costruzione documentato per <Ambito Servizi –

Assistenziali= è pari al 5%.

€ 

• € €

f.to digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 f.to digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005
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R
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D
escrizione delle opere

U
.M

.
Q

uant.
C

osto un.
T

o
ta

le

Im
pianto di terra

LO
M

241.1E
.01.010.0040 

D
ispersore a croce in acciaio zincato a caldo per im

m
ersione dopo lavorazione, a

norm
e C

E
I 64-8, C

E
I 81-1, sezione 50x50x5 m

m
, con bandiera a 3 fori diam

. 11

m
m

, per allacciam
enti di corde, tondi, piatti e funi, nelle lunghezze:

LO
M

241.1E
.01.010.0040.b 

- 1.5 m
 

cad 
3

38,53
¬        

115,59
¬            

LO
M

241.1E
.01.010.0085

F
ornitura e posa di corda di ram

e nuda per im
pianto di terra, com

presi i

collegam
enti e giunzioni ed ogni altro com

ponente necessario per l'esecuzione a

regola d'arte di sezione:
LO

M
241.1E

.01.010.0085.c
35 m

m
q

m
50

3,70
¬          

185,00
¬            

D
istribuzione

LO
M

241.1E
.02.040.0055

C
avo quadripolare flessibile, conform

e ai requisiti previsti dalla N
orm

ativa E
uropea

R
egolam

ento U
E

 305/2011 - P
rodotti da C

ostruzione C
P

R
, di ram

e ricotto isolato

con m
ateriale isolante in gom

m
a H

E
P

R
 ad alto m

odulo di qualità G
16, guaina in

P
V

C
 di qualità R

16, norm
e di riferim

ento C
E

I 20-13, C
E

I 20-67; sigla di

designazione F
G

16O
R

16 0,6/1 kV
, sezione nom

inale:
LO

M
241.1E

.02.040.0055.g
- 4x25 m

m
m

t
30

20,79
¬        

623,70
¬            

Im
pianto elettrico

LO
M

241.1E
.02.060.0025

D
erivazione a vista a parete e/o a soffitto per im

pianti di energia, grado di

protezione IP
44, realizzate con tubo protettivo in P

V
C

 rigido autoestinguente,

conduttori di alim
entazione e di terra in ram

e ricotto isolato conform
i ai requisiti

previsti dalla N
orm

ativa E
uropea R

egolam
ento U

E
 305/2011 - P

rodotti da

C
ostruzione C

P
R

, tipologia conduttori e sezione adeguati all'utilizzo, scatole, frutti

com
ponibili, placche e supporti. Il tutto in opera, com

presa linea di collegam
ento

allo specifico punto di alim
entazione, assistenza per il trasporto dei m

ateriali al

piano:
LO

M
241.1E

.02.060.0025.a
- punto luce interrotto con interruttore bipolare, oppure unipolare con spia 230 V

ca
d

3
2

6
9

,6
0

¬
       

2.227,20
¬         

LO
M

241.1E
.02.060.0025.b

- punto luce deviato
ca

d
1

7
9

0
,7

2
¬

       
1.542,24

¬         

LO
M

241.1E
.02.060.0025.c

- punto luce invertito
ca

d
1

1
0

3
,6

8
¬

     
103,68

¬            
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R
if.

D
escrizione delle opere

U
.M

.
Q

uant.
C

osto un.
T

o
ta

le

LO
M

241.1E
.02.060.0025.d

- punto luce a relè con pulsante bipolare o con spia, com
preso il relè passo-passo

bipolare da cassetta
ca

d
1

0
8

3
,4

3
¬

       
834,30

¬            

LO
M

241.1E
.02.060.0025.e

- pulsante in parallelo per com
ando di punto luce a relè

ca
d

4
0

6
8

,7
5

¬
       

2.750,00
¬         

LO
M

241.1E
.02.060.0025.g

- punto luce in parallelo ad una qualsiasi derivazione
ca

d
1

3
5

3
2

,7
3

¬
       

4.418,55
¬         

LO
M

241.1E
.02.060.0025.i

- presa di corrente 2x16 A
 +

 T
, o bipasso 10/16 A

 +
T

, grado di sicurezza 2.2
ca

d
1

3
4

5
3

,6
8

¬
       

7.193,12
¬         

LO
M

241.1E
.10.060.0120

P
rese term

inali per la separazione su tre connettori differenti un segnale

com
binato T

V
+

S
A

T
+

F
M

, m
eccanica pressofusa, connettore F

 fem
m

ina per uscita

S
A

T
, connettore IE

C
 m

aschi per uscita T
V

 e connettore IE
C

 fem
m

ina per uscita

F
M

, com
plete di m

ascherina e scatola per m
ontaggio esterno.

ca
d

1
9

3
0

,0
3

¬
       

570,57
¬            

LO
M

241.1E
.07.010.0020

P
rese utente R

J12 - R
J45 U

T
P

 non scherm
ate, cablaggio universale T

568A
/B

,

serie civile per m
ontaggio su supporto di plastica e placca in tecnopolim

ero:

LO
M

241.1E
.07.010.0020.a

- R
J12 con coperchio

ca
d

2
0

2
0

,3
2

¬
       

406,40
¬            

LO
M

241.1E
.02.060.0085

D
erivazione a vista a parete e/o soffitto per im

pianti di segnalazione o di

com
unicazione, grado di protezione IP

44, realizzate con tubo protettivo in P
V

C

rigido autoestinguente, conduttori in ram
e ricotto isolato conform

i ai requisiti

previsti dalla N
orm

ativa E
uropea R

egolam
ento U

E
 305/2011 - P

rodotti da

C
ostruzione C

P
R

, tipologia conduttori e sezione adeguati all'utilizzo, scatole, frutti

com
ponibili, placche e supporti, prese telefoniche/dati o citofoniche, relè di

segnalazione e sim
ili. Il tutto in opera, com

presa linea di collegam
ento allo

specifico punto di derivazione, assistenza per il trasporto dei m
ateriali al piano.

R
estano esclusi alim

entatori, apparecchiature term
inali e di com

ando quali

citofoni, altoparlanti, rivelatori di fum
o e centralino di controllo:

LO
M

241.1E
.02.060.0085.a

- pulsante di chiam
ata cam

panello 24 V
, com

presa la rispettiva catena di

segnalazione a guida di luce o a num
erazione centrale (relè serie - suoneria - relè

segnale - lam
pada segnale interna e/o esterna - pulsante annullo - ecc)

ca
d

5
1

7
6

,9
9

¬
     

884,95
¬            

LO
M

241.M
E

.03.060.0055
P

ulsante per com
ando ed arresto di em

ergenza, agente su bobina di sgancio a

m
inim

a o su bobina di sgancio a lancio di corrente con spia di segnalazione per

verifica del controllo integrità del circuito, installato in quadro di em
ergenza

stagno IP
55 con frontale in vetro com

pleto di m
artelletto frangi vetro. C

om
pleto

di diciture nelle principali lingue C
om

pleto di contatti per il com
ando di eventuali

attuatori. C
olore rosso.

c
a

d
1

1
3

6
,4

4
¬

     
136,44

¬            
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D
escrizione delle opere

U
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.
Q

uant.
C

osto un.
T

o
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Q
uadri E

lettrici

A
vanquadro

LO
M

241.1E
.03.070.0230

C
entralino elettrico da parete in resina, grado di protezione IP

65, doppio

isolam
ento, com

pleto di porta trasparente intelaiatura interna per il fissaggio delle

apparecchiature elettriche m
odulari, predisposti per alloggiam

ento m
orsettiera,

etichette identificatici targhetta autoadesiva, accessori m
eccanici di fissaggio,

nelle tipologie:
LO

M
241.1E

.03.070.0230.a
- da 24 m

oduli
c
a

d
1

5
9

,0
7

¬
       

59,07
¬              

LO
M

241.1E
.03.030.0040

Interruttore autom
atico m

agnetoterm
ico m

odulare, curva C
, con m

odulo di 17,5

m
m

 e conform
e norm

e C
E

I 23-3, potere d'interruzione pari a 16 kA
, tipologie:

LO
M

241.1E
.03.030.0040.d

- bipolare con In 40÷
63 A

c
a

d
1

5
0

,2
7

¬
       

50,27
¬              

Q
uadro E

lettrico G
enerale

LO
M

241.1E
.03.070.0230

C
entralino elettrico da parete in resina, grado di protezione IP

65, doppio

isolam
ento, com

pleto di porta trasparente intelaiatura interna per il fissaggio delle

apparecchiature elettriche m
odulari, predisposti per alloggiam

ento m
orsettiera,

etichette identificatici targhetta autoadesiva, accessori m
eccanici di fissaggio,

nelle tipologie:
LO

M
241.1E

.03.070.0230.e
- da 72 m

oduli
c
a

d
1

1
1

6
,5

3
¬

     
116,53

¬            

LO
M

241.1E
.03.050.0010

Interruttore di m
anovra sezionatore di tipo m

odulare, conform
e norm

a C
E

I-E
N

60947-3, com
ando con levetta frontale a m

anovra indipendente, con segnalazione

delle funzioni, adatto per il m
ontaggio su guida D

IN
, in contenitore plastico, nelle

tipologie:
LO

M
241.1E

.03.050.0010.r
- 4P

, In 63÷
80 A

, 400 V
c
a

d
1

6
3

,5
6

¬
       

63,56
¬              
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if.

D
escrizione delle opere

U
.M

.
Q

uant.
C

osto un.
T

o
ta

le

LO
M

241.M
E

.01.050.0050
S

caricatore di sovratensione, m
odulare guida D

IN
 provati in classe II, com

posto

da sistem
a di varistori in ossido di zinco, con indicatore della funzionalità,

utilizzabile in sistem
i in corrente continua o alternata, estraibile senza interruzione

dell'alim
entazione, corrente nom

inale di scarica (8/20) 20 kA
, zone di protezione

LP
Z

 1-2, com
pleto di protezione term

ica/dinam
ica, nelle tipologie:

LO
M

241.M
E

.01.050.0050.h
- tetrapolare con m

odulo di segnalazione a distanza
c
a

d
1

4
4

7
,1

5
¬

     
447,15

¬            

LO
M

241.1E
.03.030.0020

Interruttore autom
atico m

agnetoterm
ico m

odulare, curva C
, con m

odulo di 17,5

m
m

 e conform
e norm

e C
E

I 23-3, potere d'interruzione pari a 6 kA
, tipologie:

LO
M

241.1E
.03.030.0020.d

- tetrapolare con In 6÷
32 A

c
a

d
2

6
1

,6
4

¬
       

123,28
¬            

LO
M

241.1E
.03.030.0300

Interruttore m
agnetoterm

ico differenziale m
odulare m

onoblocco con certificato di

prove e collaudo; involucro di m
ateriale isolante con m

odulo 17,5 per ogni polo

attivo; adatto per il m
ontaggio su guida profilata, m

anovra indipendente con

levette frontali per il riarm
o e la segnalazione d'intervento per guasto a terra,

potere d'interruzione non inferiore a 6 kA
 a cos fi =

 0,7 curva d'intervento C
,

corrente differenziale classe A
C

, m
anovra e tasto di prova senza dispositivo di

esclusione, nelle tipologie:
LO

M
241.1E

.03.030.0300.b
- 1P

+
N

 6÷
32 A

 sensibilità 0,3 A
c
a

d
4

8
0

,3
9

¬
       

321,56
¬            

LO
M

241.1E
.03.030.0310

Interruttore m
agnetoterm

ico differenziale m
odulare m

onoblocco con certificato di

prove e collaudo; involucro di m
ateriale isolante con m

odulo 17,5 per ogni polo

attivo; adatto per il m
ontaggio su guida profilata, m

anovra indipendente con

levette frontali per il riarm
o e la segnalazione d'intervento per guasto a terra,

potere d'interruzione non inferiore a 6 kA
 a cos fi =

 0,7 curva d'intervento C
,

corrente differenziale classe A
, m

anovra e tasto di prova senza dispositivo di

esclusione, nelle tipologie:
LO

M
241.1E

.03.030.0310.a
- 1P

+
N

 6÷
32 A

 sensibilità 0,03 A
c
a

d
1

0
9

9
,5

8
¬

       
995,80

¬            

LO
M

241.1E
.03.030.0310.h

- 4P
 6÷

32 A
 sensibilità 0,3 A

c
a

d
1

2
1

1
,5

1
¬

     
211,51

¬            

LO
M

241.1E
.03.030.0010

Interruttore autom
atico m

agnetoterm
ico m

odulare, curva C
, m

odulo di 17,5 m
m

 e

conform
e norm

e C
E

I 23-3, potere d'interruzione pari a 4,5 kA
, tipologie:

LO
M

241.1E
.03.030.0010.b

- bipolare con In 6÷
32 A

c
a

d
4

2
3

,6
8

¬
       

94,72
¬              

LO
M

241.M
E

.03.080.0120
Interruttore crepuscolare (con sonda esterna), adatto al m

ontaggio su guida D
IN

,

in contenitore plastico, nelle tipologie:

LO
M

241.M
E

.03.080.0120.b
- 1 contatto

c
a

d
1

1
1

1
,4

7
¬

     
111,47

¬            
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LO
M

241.1E
.03.070.0230

C
entralino elettrico da parete in resina, grado di protezione IP

65, doppio

isolam
ento, com

pleto di porta trasparente intelaiatura interna per il fissaggio delle

apparecchiature elettriche m
odulari, predisposti per alloggiam

ento m
orsettiera,

etichette identificatici targhetta autoadesiva, accessori m
eccanici di fissaggio,

nelle tipologie:
LO

M
241.1E

.03.070.0230.c
- da 48 m

oduli
c
a

d
1

7
8

,5
3

¬
       

78,53
¬              

LO
M

241.1E
.03.050.0010

Interruttore di m
anovra sezionatore di tipo m

odulare, conform
e norm

a C
E

I-E
N

60947-3, com
ando con levetta frontale a m

anovra indipendente, con segnalazione

delle funzioni, adatto per il m
ontaggio su guida D

IN
, in contenitore plastico, nelle

tipologie:
LO

M
241.1E

.03.050.0010.q
- 4P

, In 32÷
40 A

, 400 V
c
a

d
1

4
8

,6
9

¬
       

48,69
¬              

LO
M

241.M
E

.01.050.0050
S

caricatore di sovratensione, m
odulare guida D

IN
 provati in classe II, com

posto

da sistem
a di varistori in ossido di zinco, con indicatore della funzionalità,

utilizzabile in sistem
i in corrente continua o alternata, estraibile senza interruzione

dell'alim
entazione, corrente nom

inale di scarica (8/20) 20 kA
, zone di protezione

LP
Z

 1-2, com
pleto di protezione term

ica/dinam
ica, nelle tipologie:

LO
M

241.M
E

.01.050.0050.h
- tetrapolare con m

odulo di segnalazione a distanza
c
a

d
1

4
4

7
,1

5
¬

     
447,15

¬            

LO
M

241.1E
.03.030.0300

Interruttore m
agnetoterm

ico differenziale m
odulare m

onoblocco con certificato di

prove e collaudo; involucro di m
ateriale isolante con m

odulo 17,5 per ogni polo

attivo; adatto per il m
ontaggio su guida profilata, m

anovra indipendente con

levette frontali per il riarm
o e la segnalazione d'intervento per guasto a terra,

potere d'interruzione non inferiore a 6 kA
 a cos fi =

 0,7 curva d'intervento C
,

corrente differenziale classe A
C

, m
anovra e tasto di prova senza dispositivo di

esclusione, nelle tipologie:
LO

M
241.1E

.03.030.0300.b
- 1P

+
N

 6÷
32 A

 sensibilità 0,3 A
c
a

d
2

8
0

,3
9

¬
       

160,78
¬            

LO
M

241.1E
.03.030.0310

Interruttore m
agnetoterm

ico differenziale m
odulare m

onoblocco con certificato di

prove e collaudo; involucro di m
ateriale isolante con m

odulo 17,5 per ogni polo

attivo; adatto per il m
ontaggio su guida profilata, m

anovra indipendente con

levette frontali per il riarm
o e la segnalazione d'intervento per guasto a terra,

potere d'interruzione non inferiore a 6 kA
 a cos fi =

 0,7 curva d'intervento C
,

corrente differenziale classe A
, m

anovra e tasto di prova senza dispositivo di

esclusione, nelle tipologie:
LO

M
241.1E

.03.030.0310.a
- 1P

+
N

 6÷
32 A

 sensibilità 0,03 A
c
a

d
7

9
9

,5
8

¬
       

697,06
¬            

LO
M

241.1E
.03.030.0010

Interruttore autom
atico m

agnetoterm
ico m

odulare, curva C
, m

odulo di 17,5 m
m

 e

conform
e norm

e C
E

I 23-3, potere d'interruzione pari a 4,5 kA
, tipologie:
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odulari, predisposti per alloggiam

ento m
orsettiera,

etichette identificatici targhetta autoadesiva, accessori m
eccanici di fissaggio,

nelle tipologie:
LO

M
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- da 48 m

oduli
c
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d
1

7
8

,5
3

¬
       

78,53
¬              
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241.1E
.03.050.0010

Interruttore di m
anovra sezionatore di tipo m

odulare, conform
e norm

a C
E

I-E
N

60947-3, com
ando con levetta frontale a m

anovra indipendente, con segnalazione

delle funzioni, adatto per il m
ontaggio su guida D

IN
, in contenitore plastico, nelle

tipologie:
LO

M
241.1E

.03.050.0010.q
- 4P

, In 32÷
40 A

, 400 V
c
a

d
1

4
8

,6
9

¬
       

48,69
¬              

LO
M

241.M
E

.01.050.0050
S

caricatore di sovratensione, m
odulare guida D

IN
 provati in classe II, com

posto

da sistem
a di varistori in ossido di zinco, con indicatore della funzionalità,

utilizzabile in sistem
i in corrente continua o alternata, estraibile senza interruzione

dell'alim
entazione, corrente nom

inale di scarica (8/20) 20 kA
, zone di protezione

LP
Z

 1-2, com
pleto di protezione term

ica/dinam
ica, nelle tipologie:
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- tetrapolare con m
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4
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7
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¬

     
447,15

¬            

LO
M

241.1E
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Interruttore m
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ico differenziale m
odulare m

onoblocco con certificato di

prove e collaudo; involucro di m
ateriale isolante con m

odulo 17,5 per ogni polo

attivo; adatto per il m
ontaggio su guida profilata, m

anovra indipendente con

levette frontali per il riarm
o e la segnalazione d'intervento per guasto a terra,

potere d'interruzione non inferiore a 6 kA
 a cos fi =

 0,7 curva d'intervento C
,

corrente differenziale classe A
C

, m
anovra e tasto di prova senza dispositivo di

esclusione, nelle tipologie:
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241.1E
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- 1P
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 6÷
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 sensibilità 0,3 A
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¬
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¬              
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anovra e tasto di prova senza dispositivo di
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